
 

Skolenyhederne 
 Februar 2025 

O, D og B 

Bestyrelsen beretter 

 
Et klogt menneske har for a r tilbage fundet pa  at benytte initialerne O, D og B i forbindelse 

med bestyrelsesmøder pa  Refsvindinge Friskole. Bogstaverne lyder ma ske som en ukendt 

variant af legen S, P eller K, men de er sa mænd bare forkortelser af henholdsvis orientering, 
drøftelse og beslutning, altsa  de tre ma der, et punkt kan behandles pa  under møderne.  

Bogstaverne fremga r af dagsordenen, sa  man er forberedt pa , om man skal lytte, tale eller 

beslutte noget. Alle tre discipliner er vigtige, for na r bestyrelsen skal træffe beslutninger om 

stort og sma t, er det vigtigt, at det sker pa  et oplyst grundlag, og derfor kan der ofte ga  

orienteringer og drøftelser forud for en beslutning. 

Sagt med andre ord: Alle tre discipliner indebærer faktisk, at der bliver lyttet. 

Bestyrelsesarbejdet indeholder ikke formelle høringsfrister, men vi ville være godt dumme, 

hvis vi ikke benyttede os af muligheden for at høre pa  folk, der har nyttig viden og 

kvalificerede meninger, som kan gøre os klogere. 

Det kan ske, na r vi inviterer gæster til at deltage i bestyrelsesmøderne for at indvie os i et 

bestemt omra de, de har særlig forstand pa . Det kan ogsa  ske, na r vi lytter til de mange gode 

synspunkter, der dukker op pa  et stort forældremøde som det, der løb af stablen her i 

slutningen af januar. Og det kan ske, na r vi – som det er tilfældet i begyndelsen af marts – fa r 

lov til at deltage i en del af den pædagogiske weekend, sa  vi fa r mulighed for at høre, hvordan 
tingene tager sig ud fra de ansattes perspektiv. 

Det er a rtier siden, jeg har leget S, P eller K. Men O, D og B har vi i bestyrelsen fornøjelsen af 
omtrent en gang om ma neden. Og det kan ikke diskuteres. 

De bedste hilsner 

på bestyrelsens vegne 

Rasmus Agertoft 

 

 

 

 

 



 

Det sker i marts måned 

2. Fastelavn 

7. Forældreovertagelse i forbindelse med pædagogisk 

weekend 

18. Bestyrelsesmøde 

19. Bh. kl.-9. kl. Fokusdag  

21. 17.30 Skolefest på skolen 

31. 8. kl. Praksisfag, 9. kl. Fagdag (mandag-torsdag) 

 

 

 

 

Kære alle 

Tilbage i ”standard-skema” går vi og glæder os over ”Skolen for magi” for de yngste og musical for de 

ældste, der løb af stablen i ugen op til vinterferien. Succeskriteriet er hverken børn, der kan få sofaen til at 

svæve eller vellyd og skuespil i topklasse. Det er børn, der tør give sig hen til legen og give slip på sig selv – 

og undervejs få nye venner, opdage ukendte sider af sig selv (og andre) og opdage, hvor langt man med 

fælles, fokuseret indsats kan komme på bare en uge. Og i så henseende var det et fantastisk forløb! 

Kigger vi fremad, ligger der mange spændende ting og venter den næste måneds tid. Fastelavn med alt 

hvad der dertil hører af udklædte børn og voksne, tøndeslagning, fastelavnsboller og meget mere er lige på 

trapperne. Og fredagen efter er der ”forældreovertagelse”, hvor et hold af forældre (og enkelte 

bedsteforældre) står klar med en god dag for børnene, mens de ansatte drager på pædagogiske dage til om 

lørdagen.  

Den første uge af marts, kan historiens vingesus for alvor mærkes over Refsvindinge Friskole. Lørdag d. 1. 

marts kl. 14.00 slår vi for første gang dørene op for ”Gammel elevdag”. Mange års barndom har udspillet sig 

på skolen i tidens løb, og mange voksne har undervejs været en del af skolens fortælling. Gammel elevdag 

er først og fremmest lejlighed til at møde tidligere klassekammerater og lærere, men også for at se og 

mærke sin gamle skole igen og synge dens sange. 

Allerede weekenden efter, d. 8. marts, bliver Refsvindinge Friskole 160 år. Vi markerer det med børnene til 

morgensang i løbet af ugen, hvor nogle af de gamle historier omkring skolen skal genfortælles. 

Kommende børnehaveklasser: Det støt stigende elevtal på skolen sætter sig også spor ift. interessen for de 

kommende børnehaveklasser. Vi har endnu et par pladser til den kommende børnehaveklasse (2025/26), 

men til årgangen efter (2026/27) er der venteliste, og 2027/28-klassen er også godt på vej. Husk at få 

skrevet mindre søskende op, så vi ikke ender med at have lovet mere, end vi kan holde, til andre 

interesserede. Og mind gerne venner og bekendte med små børn om, at det kan være en god ide at være 

ude i god tid, hvis de overvejer en skolegang hér.   

/Kasper 

   

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Efterlysning 

Vi mangler en gammel telefonpæl/mast eller lignende med en fornuftig diameter og med en længde på 

minimum 5 meter til at holde nettet ud mod parkeringspladsen ved volleybanen. Om den er i træ eller 

metal eller andet, gør ikke så meget. Ligger du inde med sådan en, som du vil af med, så kontakt meget 

gerne skolens kontor på telefon 6533 1229 eller kontor@refsvindingefriskole.dk så er vi de glade 

modtagere.  

 

 

 

Lejrskole til Sletten den 17. til 20. juni 2025 

Selvom det stadig er vinteragtigt derude, så er forberedelserne til sommerens fælleslejrskole for børnehaveklasse til 6. 

klasse så småt gået i gang. 

Når skolen tager afsted, er det en stor maskine, der bliver sat i gang. Lærere og pædagoger bruger lang tid på at 

forberede turen, så alle elever får fire dage med sjovt og spændende indhold. For at det kan lade sig gøre, skal der et 

team af forældre med til at tage sig af alt det praktiske før, under og efter lejrskolen. Det er forældre til det team, der 

nu skal findes. 

Hvad laver man som forældre på lejrskolen? 

Som forælder er man med til at sikre, at alt rundt om eleverne, lærerne og pædagogerne fungerer fra morgen til aften. 

Det er ca. 150 elever og ansatte, som forældre-holdet sørger for. De opgaver, som forældreholdet skal klare, er at: 

- lave morgenmad. 

- få smurt madpakker og gjort klar til mellemmåltider. Nogle gange spises der på lejrskolen, andre 

gange skal der arrangeres mad ud af huset. 

- lave aftensmad til alle mand. 

- lave aftensnack til de større klasser og de voksne. 

- vaske op og holde rent i køkkenet dagen igennem. 

- alle toiletter og fællesarealer bliver rengjorte hver dag, så det er rart at være i for alle. 

… og så alt mulig andet der kan opstå i løbet af lejrskolen. 

Hvad laver man ikke? 

Man er som forælder med for alle børn - ikke for at få en miniferie med sit barn/sine børn. Det er lærerne og 

pædagogerne, som sørger for alt omkring børnene. De er de første og de sidste, de ser i de dage, de er afsted. 

De må selvfølgelig gerne komme i køkkenet og sige godmorgen og godnat, og man får også sagt hej til dem hist og pist 

i løbet af turen. 
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Hvad kræver det at være med på lejrskole og er det hårdt? 

Det kræver ingen særlige forudsætninger at være med på lejrskolen. Du skal have fri fra dit arbejde alle dagene. 

Forældre-holdet er de første til at komme tidlig afsted med bagagen fra skolen for at kunne være på lejren, før alle 

andre ankommer, og så er det også dem, der lukker og slukker efter en oprydning og rengøring af alle bygningerne den 

sidste dag. 

Det er en god idé, at du kan klare at stå på benene i mange timer. Det kan være hårdt arbejde fra om morgenen til om 

aftenen. Men det er også hyggeligt - alle gør en indsats for at bidrage til den gode stemning i køkkenet, og når der er 

mulighed for det, så bliver der drukket en kop kaffe og slappet lidt af i de omkringliggende omgivelser. 

Hvis du har lyst til at tage med på turen, så skal du give besked på mail: ledelse@refsvindingefriskole.dk inden den 28. 

marts 2025. Der kommer normalt et hold afsted på 10-12 forældre. Holdet vil blive sat sammen af både nye og erfarne 

lejrskolehjælpere. Hvis der er mange, der ønsker at deltage, bliver der pænt sagt nej tak til nogle. 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte enten Maria (lærer) eller Line (viceskoleleder). 
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